MARA MUNICIPAL DE
go é

| LUÍS CORREIA

REQUERIMENTO Nº Do2$ /2022.
(Do Ver. ILTON VERAS DE ARAUJO).

Requer a implantação de Bueiro e dá outras

providências.

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos do
artigo 113, do Regimento Interno da Câmara Municipal, após aprovação do Plenário, vem
requerer de Vossa Excelência, que se oficie a Senhora Prefeita Municipal, com cópia a
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, solicitando sua intervenção junto ao setor
responsável, para que sejam tomadas as devidas providências para implantação de um
Bueiro para escoamento de água na Av. José Antônio Lima Pereira no Bairro
Cearazinho nas proximidades da Escola Antônio Osvaldo.

A solicitação visa atender um pedido dos estudantes e moradores que são
obrigados a conviver com uma correnteza de agua na citada avenida todos os dias quando
precisam usar a única via de acesso ao centro da cidade, sendo assim conto com o apoio
dos demais Vereadores para aprovação do presente Requerimento.

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2022.

GABINETE DO VEREADOR WILTON VERAS — SALA 06
Av. Cel. Jonas Corrêa, 316 - Centro, Luís Correia - PI, 64220-000